
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO

SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO - Determinazione  n.181 del 21-06-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n° 118;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il redigendo bilancio di previsione 2021-2023;

VISTA la delibera di G.C. n. 20 del 15.02.2021 nel cui allegato A) vengono indicate
dettagliatamente le competenze del Settore IV – LL.PP., Manutenzione e Patrimonio;

VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 12.02.2021, prot. n. 2934 del 12.02.2021, con il quale è
stata attribuita la Responsabilità del Settore “ LL.PP. – Manutenzione e Patrimonio
Comunale” all’Ing. Serena De Angelis;

PREMESSO CHE:

i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno 24

agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;
la Legge 13 ottobre 2020, n. 126 di conversione e modificazioni del Decreto Legge n. 104

del 14 agosto 2020, ed in particolare l’art. 57, comma 1, ha inserito all’art. 1 del Decreto
Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla Legge 15 dicembre
2016, n. 229, dopo il comma 4-quater, il comma 4-quinquis, in ragione del quale “lo stato
di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato al 31.12.2021”;

Oggetto: Prestazioni professionali di direzione lavori, contabilità e certificato di
regolare esecuzione per la realizzazione dei lavori di ripristino della viabilità
a servizio delle aree SAE ubicate in località Collemagrone nel Comune di
Amatrice. Liquidazione fattura n. 10 del 16.06.2021 all'Ing. Romeo Bucci.
CIG: ZA92F1BDAE

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 684

DETERMINAZIONE N. 181 DEL 21-06-2021



con decreto legge n. 52 del 22 aprile 2021 lo stato di emergenza epidemiologica

COVID-19 è stato prorogato al 31/07/2021;

RICHIAMATA la determinazione n. 249 del 06.11.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale sono state affidate le prestazioni professionali di direzione lavori, contabilità e
certificato di regolare esecuzione, per la realizzazione dei lavori di ripristino della viabilità a
servizio delle aree SAE ubicate in località Collemagrone nel Comune di Amatrice, all’Ing.
Romeo Bucci, con studio professionale in G. Farchioni 1, Amatrice (RI), 02012, P. IVA
00849410576, per un totale complessivo di € 3.806,40=;

VISTA la documentazione redatta dall’Ing. Romeo Bucci in qualità di Direttore dei lavori di
ripristino della viabilità a servizio delle aree SAE ubicate in località Collemagrone nel
Comune di Amatrice (Determinazione di affidamento n. 242 del 27.10.2020 alla Ditta FE.MA
COSTRUZIONI di Ferri Marco) pervenuta al protocollo dell’ente al numero 007065 in data
09.04.2021e consistente in:
Certificazione di ultimazione lavori del 20.03.2021;-

Stato Finale dei Lavori;-

Libretto delle Misure n. 1;-

Registro di contabilità allo Stato Finale;-

Sommario del Registro di Contabilità dello Stato Finale;-

Certificato di pagamento n.1;-

Durc dell’impresa e del direttore lavori;-

Relazione del direttore lavori sul conto finale;-

Certificato di regolare esecuzione. Certificato di rispondenza impianti elettrici DM 37/08;-

Documentazione fotografica;-

Certificati materiali;-

VERIFICATA la regolarità delle prestazioni svolte;

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’Ing. Romeo Bucci P. IVA: 00849410576,
mediante “certificato di regolarità contributiva - richiesta del 30/03/2021” allegato in fase di
iscrizione all’albo fornitori gestito attraverso la piattaforma di negoziazione on-line del
Comune di Amatrice denominata “TRASPARE”;

VISTA la fattura n. 10 del 16.06.2021 pervenuta al protocollo dell’Ente in data 16.06.2021 al
n. 12194 di € 3.806,40= comprensivo di IVA al 22 %, cassa previdenziale al 4 %,
corrispondente all’intera cifra preventivata per la prestazione;

DATO ATTO che la somma complessiva di € 3.806,40= è stata impegnata sul Capitolo
780/04 del Bilancio 2020-2022, in conto competenza – Imp. 428;

VISTI:
l’art. 1 del D. Lgs. 192/2012 che ha modificato l’art. 4 d) del D. Lgs. 231/2002;

l’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.;

il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

il D.L. 78/2010 convertito, con modificazioni, nella Legge 30/07/2010 n° 122;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO - Determinazione  n.181 del 21-06-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

di dare atto che la somma complessiva di € 3.806,40= è stata impegnata sul Capitolo2.
780/04 del Bilancio 2020-2022, in conto competenza – Imp. 428;

di liquidare la fattura n. 10 del 16.06.2021 di € 3.206,40= al netto della ritenuta di3.
acconto di € 600,00= pari al 20 %, in favore dell’Ing. Romeo Bucci, con studio
professionale in G. Farchioni 1, Amatrice (RI), 02012, P. IVA 00849410576, tramite
bonifico bancario secondo le coordinate bancarie indicate nella suddetta fattura;

di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di4.
regolarità contabile;

di pubblicare il presente atto in Albo Pretorio on-line e in Amministrazione5.
Trasparente nella sezione “bandi di gara e contratti” ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Tania Micaloni F.to  Serena De Angelis

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 21-06-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 30-07-2021    REG. 1375

Amatrice, 21-06-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Serena De Angelis

_______________________________

SETTORE IV - LLPP MANUTENZIONE E PATRIMONIO - Determinazione  n.181 del 21-06-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


